
                                                                           Zmluva č. 3/2025 
 

Dodatok č.1 k 
ZMLUVE O DIELO č. 71/2024 

uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov uzatvorená v nižšie uvedený deň, medzi uvedenými stranami, v súlade 
s § 18 ods. 7 a § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov, a na základe novelizácie § 27 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z 

pridanej hodnoty účinnej od 01.01. 2025. 
 
 

ZMLUVNÉ STRANY 
 

Objednávateľ: 
 

Obchodné meno:  Obec Hrubý Šúr 
Sídlo:  Hrubý Šúr č. 205, 903 01  
Štatutárny zástupca :  Ing. Adrián Takács, starosta obce 
IČO:  00305987 
DIČ:  2021006658 

 
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
a 

 
Zhotoviteľ: 
 

Obchodné meno: AXATEM Projekt s.r.o. 
Sídlo: Čierna Voda č. 333, 925 06 
IČO: 48293334 
DIČ: 2120135215 
IČ DPH: SK2120135215 
Štatutárny zástupca: MA  Štefan Pusztai, konateľ 
Oprávnený jednať vo veciach technických:  MA  Štefan Pusztai, konateľ 

 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 
Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony. 

 
ČLÁNOK I. 

Predmet dodatku č.1 
 

1.1 Zmluvné strany sa týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len „Dodatok“) dohodli na zmene sadzby dane z 
pridanej hodnoty (DPH) v súlade s novelizovaným § 27 zákona č. 222/2004 Z. z. účinným od 1.1.2025 
ku dňu účinnosti tohto dodatku stavebného diela: „Obnova spoločenskej budovy so súp. č. 253“. 

1.2 Pôvodná sadzba DPH vo výške 20 % uvedená v Zmluve o dielo č. 71/2024 sa mení na novú 
sadzbu 23 %. 

1.3 Pri vzniku daňovej povinnosti sa použije sadzba dane z pridanej hodnoty, ktorá je podľa aktuálnych 
právnych predpisov platná v deň vzniku daňovej povinnosti. 

 



ČLÁNOK II. 
Úprava ceny diela 

 
2.1 Cena diela bez DPH ostáva nezmenená. Sadzba DPH sa mení z 20 % na 23 %, čím sa výška DPH mení 
na 37.756,30 EUR. Celková cena diela vrátane DPH po úprave predstavuje 201.914,12 EUR. 
    
   Zmluvná cena bez DPH:       164.157,82          

  Sadzba DPH:                                           23% 
  Výška DPH                                   37.756,30 
  Zmluvná cena celkom s DPH:    201.914,12 
 

2.2 Všetky platby a fakturácie za práce vykonané po nadobudnutí účinnosti tohto dodatku sa budú 
riadiť touto novou sadzbou DPH. 

 
ČLÁNOK III. 

Záverečné ustanovenia 
 

3.1 Ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti. 
3.2 Tento Dodatok je platný jej podpisom oboma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  
3.3 Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo a je možné ho meniť písomnou formou 

po dohode oboch zmluvných strán. 
3.4 Dodatok bol podpísaný na základe zákonnej možnosti § 18 Zmena zmluvy, rámcovej dohody a 

koncesnej zmluvy počas ich trvania,  ods. 1 Zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov č. 343/2015 Z. z., podľa: 

- bodu e) v znení „nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody lebo 

koncesnej zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny“. 

3.5 Účastníci tohto Dodatku prehlasujú, že si tento Dodatok prečítali, že súhlasia s jeho obsahom, že  
bol spísaný na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebol dohodnutý v tiesni ani 
za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy. 

3.6 Tento Dodatok sa vyhotovuje v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dve) sú pre objednávateľa a 1 
(jedna) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu. 

3.7 Obsah Dodatku alebo jej časť alebo ktorékoľvek ustanovenie môžu byť zmenené, doplnené alebo 
inak modifikované Zmluvnými stranami výlučne v poradí očíslovaným písomným dodatkom k 
Zmluve s riadnymi podpismi štatutárnych orgánov oboch Zmluvných strán, ktorý sa stane 
automaticky neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy. 

 

 
V Hrubom Šúre dňa 30.01. 2025     V Čiernej Vode dňa 30.01. 2025 

 
Za objednávateľa:      Za zhotoviteľa: 

 
 
 
 
 
 
           Ing. Adrián Takács      MA Štefan Pusztai 
_____________________________    _________________________________ 

               starosta obce                                                                                                           konateľ 

 


